
Solonópole 447

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N' 2025.03.21.001

O(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a) Suplente, torna público que
realizará as 08:00, do dia 10 de abril de 2025, no endereço eletrõnico

hnps://compras.m2atecnologia.çom.br/, PREGÃO n' 2025.03.21.001. Objeto: REGISTRO DE PREÇO
VISANDO A FtJTURA E EVENTUAL AQUisiÇÃO DE MEDICAMENTOS, GARANTINDO O
SUPRIMENTO CONTINUO E EFICIENTE DE ABASTECIMENTO DE MEDICAMENTOS E
INSUMOS PARA A SECRETA.RIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE. O editale seus
anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrõnicos !!Bps;#çQmpras.m2atecnoloaia.com.br/:
https://municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; https:/7solonopole.ce.gov.br/; https://pncp.gov.br/.
Informações pelo telefone:(88) 3518-1387 ou no endereço: Rua Dr. Queíroz Lama, 330& Cenho-
Soionópole/CE, 26 de março de 2025. ITALO DANTAS VIEIRA - PREGOEIRO(A) SUPLENTE

'')

.aü, &üw.Jà * ,.....
PREGOEIRO(A) SUPLENTE

E?üa D{. Qü⑩É©z Limo. 33Q - S⑩EanóPõÊe - CÊ
CEP: $3820+Q00 t CNPy; Õ7.733;2$8/000{ $7 www.soÍ@napoíe.ce.g©v.bf



:;,g$1:sotonópole ⑩ 448

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

CERTIFICAMOS que o aviso de licitação, alusivo ao Pregão na forma
Eletrânica, n9 2025.03.21.001, constante do Processo Administrativo ng
00004.20250225/0001-44, foi afixado no dia 27 de março de 2025, no
flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Solonópole e disponibilizado no(s)
endereço(s) eletrâníco https://compras-m2atecnologia.com.br/;
https://municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; https://solonopole.ce.gov.br/;
https://pncp.gov br/.

Solonópole/CE, 27 de março de 2025

'ãk ÜÜ.AR aÊ"-
PREGOEIRO SUPLENTE



449

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 3301:.P Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel:(88) 3518-1387 - Site: www solonapole.ce gov.br

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro 63620-000 - Salonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
https://s olonop ole.ce. gov. b r/licítacaolista. php?id=541

aLicitacão Página(s) l de 2

INFORMAÇÃO DO OBJETO
REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTÚM É ÚÉÚ]]ÀI AQ
:FfCIENTE DE ABASTECIMENTO DE MEDICAMENTOS E !NSUMOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE

:% ⑧ã③ⓖg $@$ggg l @ê 0RGAosvWCULADOS
$ECnETARiAMUNICIPALOASAÜOC g' : :?l' :i=iq F

 
PUBLICAÇÕES VINCULADAS

 
DOE

o Povo
M2A

SITE MUNICÍPIO

PREGÃO - 2025.03.21.001/2025 - ABERTA
PUBLICAÇÃO DO EDITAL: lza/03/z02s

DATA DA ABERTURA i0/04/2025

PUBLICAÇÃO DO AVISO 26/a3/2025

TIPO: MENOR PREÇO
LOCO. DE ABERTU RA compras.m2atecnalogia

COMISSÃO AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQU[PE DE APO:0 0024/2025

RESPONSÁVEL PELA A INFORMAÇÃO; TALO CANTAS VIEÍRA

PREGOEIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO; TALO DAbnAS VÊEiRA

RESPONSÁVEL PELO O PARECER JURÍDICO MARX CARRIERIGUEDES PONTEIRO

RESPONSÁVEL PELA A ADJUDICAÇÃO  
RESPONSÁVEL PELA A HOMOLOGAÇÃO: 



Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: wvvw.solonopole.ce.gov.br

'3

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
https :/7s olonopole.ce.gov . b r/lícita ca alista.php?id=54 1

aLicitacão Página(s) 2 de 2

INFORMAÇÕES DO ANDAMENTO
DATA rAseg© g $ g©lKESPONSÁveLOArAse$g ggglSiTUAÇÃO
26/03/2025 PROCESSO CADASTRADO TALO DANTES VIE]RA ABERTA



DIÁRIO 0FICml DO ESTADO SÉRIE 3 IANOXVn N'057 27 DE MARÇO DE 2025

Estado do Ceari - Prefeitura MunicipHlde aijoca de lericoacoara - Aviso de LicitRçio. Município de Jijaça dc JeHcoacoara. por lniermédio dcílúX l
Agente de Conüatação: torna públiw quc.realizará licitação na modalidade Chamamento Público N'001/2025, üpo menor preço Por Item. cuja obucln é 'L
Aquisição de.géneros alimentícios pmve?!entes da Agricütura Familin e de Empreendedores Familiares Rurais, destinados ao atendimento do Programa
Nacionalde AlimentaçaQ.Escola (PNAE)tconâomle a.Lei.N' 11.947/2009, Resolução CD③NDE N' 06/2020 e suas alterações, :Visando à promoção do
Desenvolvimento Sustentável: valorizaç?l) da produção locale garmtia da segurança alimentar e nutricionaldos alunos da rede pública de Educação Básica
do município de Ji]oca de Jericoacoara/CE. Os Grupos FomlàiÉ'/ ]níoímais deverão apresentar a documentação para habilitação e Pr(!jeto de:Venda até o
dia 02 de maio de 2025, às 09h00(nove) horas; no Setor de Licitação, Rua Nazaré Vasconcelos, 1707 - Jjjoca de Jericoacoaral+ Ceará Jijoca de
Jericoacoara/CE, 26 de março de 2025. Francisco Leandro Silvo Safes - Agente de Cona'atação. ' " ::

Estado do Cerra feitura Municipal.de Solonópole ú Aviso de Licitação - Pregão N' 2025.03.18.001. O(a) Secretaria Municipalde InÊaesüutum,
.do(a) seu(m) Pregoeim(a)? toma público que nalizará as 08:00, do dia 05 de maio de 2025, no endereço eletrânico https:/7óompras.m2atecnologia

com.br/, Pregão n' 2025.03.18.001. ObÜeto: Conaatação.de empresa especializada na execução dos serviços de poda de árvores, conservação, manutenção
dajardinagem, arborização de praças e logradouros públicos .no Município. de Solonópole-CE. O Editale seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços
eletrõnicos hnps://compras.m2atecnologia.com.br/; https://municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; https://solonopole:cé.gov.br/; https://pncp.gov.br/.
InÊonnações pelo telefone:(88) 3518-1387 ou no e-mail: licitacao@solonopole.ce.gov.br. Solonópole/CE, 26 de ma'ço de 2025.ltalb Dantn fieira -
Pregoeiro Suplente.

Estado do Ceará:: Frete tur'a Municipalde Solonópole -.Aviso de Licitação - Pregão N' 2025.03.21.001. O(a) Fundo Municipalde Saúde, atmvés do(a)
seu(m).Pregoeim(a).Suplente, toma público que realizará as 08:00, do dia ] 0 de abril de 2025, no endereço eletrõnico httpsWcompras.nl2atecnologia.
om.bd, PngãQ n' 2025.03.21..001. ObÓeto: Registro de preço visando a âúum e eventualaquisição de medicamentos, garantindo o wprimento contínuo
eãciente de abastecimento de medicamentos e instlmos para a Secntaria de Saúde do Município de Solonópole. O Editale seus anexo$i poderão ser
btidos nos endereços eletrâúcos https97compras.m2atecnologiacom.br/; https:/7municipios-licitacoes.tce.ce.góv.brf; https://solonopole.ce.gov.br/; https

pncp.gov.bt/. Informações pelo telefone: (88) 3518-1387 ou no endereço: Rua Dr. Queiroz Lama, 330, Centro. Solonópole/CE, 26 de março de 2025. halo
Dantas Vieira - Pregoeiro(a) Suplente

Estado do Cerra - Prefeitura Municipal de Mauriü - Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão Eletrâníco N' 2025.03.20.01/PE. A Pngoeira do
Município de Mauriti toma público aos interessados que o certame licitatórío na modalidade Pregão, cubo objeto é a Aquisição de materiais de consumo
(açúcar e café) e materiais descartáveis para as diversas secretarias do município de MaurityCE, anteriormente previsto pam acontecer no dia 07/04/2025, às
14h00, será adiado. Ficam estabelecidos os seguintes prazos: início do cadasüamento das propostas para o dia 27/03/20i5, prazo para abertura das propostas
para o dia l0/04/2025, às: 14h00, e ideia da sessão de disputa de preços para o dia l0/04/2025, às 14h30. O Termo de Adiamento está à disposição dos
nteressados no Setor de Licitações e nos seguintes endereços eletr6nicos: http:/7municipios.tce.ce.gov.brnicitacocs, www.mauriti.gov.br e https://www
portaldelicitacaomauriti.com.br. Mauriti/CE, 26 de março de 2025. larinda Franca de Almeida - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Pacatuba - Aüso de Licitação - Concorrência Eletrânica N' 08.003/202$-CE. A Agente de Contratação da
Prefeitura de Pacatuba-CE, Ceará, toma ptllblico que até às 09:00(nove) horas do dia 07 de maio de 2025, receberá as propostas e documentos de habilitação
no endereço eletrânico www.bll.org.br - u:Acesso Identiâlcado no link - licitações públicas" da Concorrência Etetrânica, tipo menor preço global, tombada
ob o n' 08.003/2025-CE, que versa acerca da Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços técnicos de assessoria e consütoria

atuarial, com o olÜetivo de subsidiar a elaboração de obrigações fiscais e acessórias do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de
Pacatuba - PACATUBAPREV, em conformidade com a legislação previdenciária vigente e suas alterações, bem como as exigências dos órgãos de contra
externo e da administração pública. A abertura das Propostas será às 09:00(nove) horas, horário de Brasília, da día 07 de maio de 2025 e o início da sessão
de disputa de lances oconerá a partir das 09:00(nove) horas, horário de Brasília: do dia 08 de maio de 2025. O editale seus anexos, poderá ser obtido no
endereço eletrõnicojá citado. Qualquer infomiação será prestada na sede da Licitação durante o expediente nomial(08:00 às 16:00). Paula de Vasconcelos

Agente de Contratação, Ceará, em 26 de março de 2025

FSC
MISTO

:sc'CI

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Estrato de Anulação de Licitação. O Município de Solonópole - CE, toma público a Anulação
do procedimento de Pié-Qualificação N' 005/2025 e o Processo Licitatódo na modalidade Concorrência N' 2025.02.21.001, que tem por objeto Contratação
de cmprcsa para prestação de serviços técnicos especializados em assessoria e consultoria em planejamento das contratações públicas junto as Secretarias
do Município de Solonópole-CE, mediante provocação de terceiros, confomle mencionado nas autos do processo, nos termos do art. 71, incisa 111, da Lei
n' 14.133/2021, e Súmulas 346 e 473 do STF. Prefeitura Munícipalde Solonópole/CE, 26 de Março de 2025. Francisca Ambrosina Nogueira de Oliveira
Secretária da Saúde, Marina Pinheiro De Oliveira - Secretária de Finanças e Planejamento, Remata Rodrigues Lima Pinheiro: - Ordenadora de Despesa da
Educação, Cerlange Rodrigues de Aquillo - Secretária da Assistência Social

Estado do Ceará ü Prefeitura Municipal de Hidrolândía Intenção de Registro de Preços. Unidade Administrativa: Secretaria de
Saúde, Secretaria de Educação, Secretaria de Administração e Finanças, Secretaria de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social, Secretaria de
Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos, Secretaria de Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente e Secretaria de Defesa
Social e Cidadania - Regente: Setor de Planejamento das Contratações Administrativasj- Objetivo: Intenção de registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para o fornecimento de peças e acessórios genuínos destinados a manutenção de automóveis, equipamentos e máquinas pesadas

orçamentos elaborados por meio do sistema de referência Cicia, Audatex ou similar referente a linha de montagem para atender as necessidades de diversas
unidades administrativas do município de Hidrolândia-CE - Data Finaldas Manifestações: 08/04/2025 o: 18H00M - Link de Acesso ao Termo de
Intenção: https://www.hidrolandia.ce.gov.brnicitacaolista.php?id-488 - E-mail para envio do Tempo de Intenção: setorplancontmtacoespmh@gmail.com -
Responsávelpelo Piandamento das Contratações Administrativas: Gilvan Rodrígues Bezerra

pertencentes a frota da deste tuas de d tad ído dEnce P P P preç

Estado do Ceará - Prefeitura A'municipal de Hidrolândia - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura,
Transporte e Desenvolümento Urbano; Secretaria de Saúde; Secretaria de Educação; Secretaria de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Socía
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos; Secretaria de Defesa Sociale Cidadania e Secretaria de Administmção e Finançasia Regente
Pregoeiro - Processo Originário: Pregão Eletrõúco n' PMH-200325-PERP01-SAF Registro de Preços para Futura e EventualContratação dos
Serviços por Hora Trabalhada de Lantemagem e Pintura, Destinados à Manutenção Corretiva da Frota de Veículos das Unidades Administrativas do
Município de Hidrolândia/CE : Data de Abertura: 11/04/2025la Horário: 08H30M - Link de Acesso ao Edital: https:/nicitamaisbrasil.com.br/ lbttps://www.
hidrolandia.ce,gov.br/ jhttps://licitacoes.tce.ce.gov.br jhttps://pncp.gov.br - Link de Realização dos Lances: https://licitamaisbrasil.com.br/. Agente de
Contratação/Pregoeiro: Carlos Henrique Alves de Sousa

ESTADO
ADJUDICAÇÃO E HONIOLOGAÇAO

conferidas por lei, notadamente o que e:
acerca dos autos do processo administra

regijtro de

DO CE.A.RA PREFEITURA DE IGUA.'lT - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EX'l'RATO DO TERMO DE
BASTOS FERREIRO TAVARES, Secretária de Educação do Município de lguatu/Ce,

Q incisa IV do art. 71 da Lei Ha. 14.133. de 01/04/2021 e suas
vo de licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO N'. PE/

futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios deâinados ao atendimento
forme especificações congtantcs no

ITENS Ol" ao "GRUPO DE ITENS 06" em
Bo. 24.334.945/0001-08 e, em ato contínuo, foi lavrado llEB31Q

adminishativo de licitação acima numerado, confomle documentos apensados nos autos do processo. NATALIA
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO l)E IGUATU/CE. Publique-se e Cumpra-se.



DIÁRIO 01'lCL41 DA UNIÃO - Seção 3
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Ne 2025.03.18.001

}SSN 1677-7069 Ne 59, q -f( 27 d

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU

ço de 2025

OÍa) Secretaria Municipalde Infraestrutura, através doía) seu(ua) Pregoeiroja), toma
públim. que realizará as 08:0Q. do dia 05 de maio de 2Q25, no eiidenço eletrõnico
https=Zbompns m2atecnologia.cam.bi/. Pregão ne 202S.03.18.001. Objeto: Cóntrataçao de empnsa
espedalizada.na execução da.seMços de poda de arvora, conserw⑩a, manutenção da jardinagem.
artnrizaçào de praças e logradouros públicos no Município de Solonópoie-CE. O Editale seus anexas
poderão ser obtidos nos endereça eletrõnicas https:/7bompras.m2atecnotogia.com.biÉ
hUps:/7munidpios-lidtacoes.tce.ce.gav&/; https:/7soloriopale.oe.gov.br/; https:/7pnq-gov.br/.

formações pelo telefone: (88) 3518-1387 ou no e-mail: lícitacao@solonapole.ce.gov.br. '

ADITIVO DE CONTRATO 02
CONTRATO 025/2024
LE{ FEDERAL ng 14.133/2021
CONCORRÊNCIA ELETRÕNICA NÇ 0016/2024
Processo Administrativo n' 3.449/2024
OBJETO: Constitui no aditamento de prazo de vigência e execução de 60 (sessenta) dias n.
Contratação de empresa especializada na área de engenharia e/ou arquítetura pari

ecutar a construção de Praça Pública, Rua dos Ourives Bairro Maná. no município d
Baixo Guandu/ES, com emprego de mão de abra, insumo, materiais e equipamentos d
cardo com a planilha orçamentária, memorial descritivo, cronograma físico financeiro

prometo básico, através da Secretaria Municipal de Obras
CONTRATADA: R OLIVEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA
PRAZO: 60 DIAS
VALIDADE: 24/05/2025
Cidades/TCE-ES: 2024.011E0600001.01.001Q
End.: R: Fritz Von Lutzow, 217. Centro, Baixo Guandu- ES, CEP: 29730-000, TELEFA.X; Gera
[27) 3732-8900-

E)aRAra DE TERMO ADITIVO

Sol }pole/CE, 26 de março di
ITALO DANTAS FIEIRA

Pregoeiro Suplente

202S.

AVISO DE LICnAÇÃO
PREGÃO Ne 2025.03.21.001

Oea) Fundo Municipalde Saúde, através dQ(a) seu(ua) Pregoeiro(a) Suplente
terna público que realizará as 08:00, do dia 10 de abril de 202S, no endereço eletrõnica
https:/7compras.m2atecnalogia.com.br/, Pregão n9 2025.03.21.001. Qbjeto: ' Registro de
preço visando a futura e eventual aquisição de medicamentos, garantindo o suprimento

uo e eficiente de abastecímenta de medicamentos e insumos para a Secretaria de
Saúde do Município de Solonópole. O Edital e seus anexos, poderão $er obtidos nos

dereços eletrõnicos https:/7compras.m2atecnologia.com.br/; https://municípios
tacões.tce.ce.gov.br/; https://solonopole.ce.gov.br/; https://pncp.gov.br/. Informações

pelo telefone: 188) 3518-1387 ou no endereça: Rua Dr. Queiram Limo, 330, Centro.
ADITIVO DE CO NTRAT0 03
CONTRATO 050/2023
.EI FEDERAL ne 8.666/93

TOMADA DE PREÇOS NP 0020/2023
Processo Administrativa n' 9.323/2023
OBJETO: Adiamento de praia ao contrato de execução de drenagem e pavimentação dê
Rua Femão Dias Pães Leme e Rua Dom Pedra it no Bairro São Vicente, do Município d
Baixo Guandu/ES, com emprego de mão de obra, ínsumos, materiais e equipamentos d
acordo com a planilha orçamentária. memorial descritivo, cronograma físico financeiro
projeto básico. através da Secretaria Municipal de Obras
CONTRATADA: CALDAS SERVIÇOS E URBANIZAÇÕES LIDA
RAZO: 60 DIAS

VAUDADE: 27/05/2025
CidadesÕ'CE-ES: 2023.011E0600001.01.0025
End.: R: Frita Von Lutzow, 217, Centro, Baixo Guandu- ES, CEP: 29730-.000, TELEFAX: Gemi
[27) :3732-8900.

DnRATO DE TERMO ADITIVO

Solonópofe/CE, 25 de março de 202S.
ITALO DANTAS VIEIRA
Pregoeiro(a) Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

CHAMAMENTO PÚBUCO N' 202S.03.12.1
A Comissão de Credenciamento e Chamamento Público da Prefeitura Muncipa

de Várzea Alegre/CE, torna público que no período de 28 de abrilde 2025 a 28 de abrilde
2026, .nos horários de atendimento ao público de 08 às 14 horas, de segunda a sexta, na
sede desta Prefeitura Muncipal, localizada na Rua Deputado Luiz Otacílial:153, Centro, CEP
63.S40-000, Várzea Alegre/CE. receberá a documentação exigida no Edital de
Credenciamento de Organizações da Sociedade Civil {OSCs) para a concessão dos serviços
de apoio à administração pública municipalpara a criação, execução e monitoramento'de
programa de capacitação, com Q objetivo de elevar a qualificação técnica da comunidade
ocal de interesse de diversas secretarias do município de Várzea Alegre/CE. referen

Chamamento Público Ne 2025.03.12.1. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de
Credenciamento e Chamamento Público da Prefeitura Muncípal de Várzea alegre/CE,
partir da publicação deste aviso, nos horários de atendimento ao público, endereço já
citado, portaldo PNCP: :https://pncp.gov.b{/. site oficial do Município de Várzea Alegre/CE
www.varzeaalegre.ce.gov.br. Várzea Alegre/CE, 26 de março de 2025. Mana Vivíane de
cousa Araripe, Presidente da Comissão de Credencêamento e Chamamento Público da
Prefeitura Muncipal de Várzea Alegre/CE

AVISO DE CREDENCIAMEhnO

Aditivo de Contrato n!
CONTRATO 048/2023
PROCESSO ng 8.876/2023
TOMADA DE PREÇOS NP 018/2023
Processo Administrativo n'lO.196/2024
EI Ne 8.666/93

OBJETO: Constitui no acréscimo e decréscimo de:
drenagem e pavimentação das Ruas Josina Mana Fe

ão Batista de Menezes no Bairro Santa Mânica. do
mprego de mão de obra, insumos, materiais e equ
rçamentária, memorial descritivo, cronograma físicc

da Secretaria Municipal de Obras.
CONTRATADA: VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO
VALOR ACRESaMO; R$ 116.903,46
ALAR DECRÉSCIMO: R$ 163.133.67

VALOR ATUALIZADO: R$ 1.216.621,g7
PRAZO OQCUÇÃO: 27/05/202S
Cidades/TCE-ES: 2023.011E0600001.01.0021
End.: R: Frita Von Lutzow. 217. Centro. Baixo Guandu
(27) 3732-8900.

EXTRATO DE TERMO ADiTiVO

serviços nas obras de execução de
Souza, Rua Felipe dos Santosie Rua

Município de Baixo Guandu/ES, com
lamentas de acordo com a planilha
financeiro e prometo básicos. atravésAVISO DE UCITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÕNlcA Ne 2025.03.26.1

COMISSÃO

A Agente de Contratação do Município de Várzea Alegre, Estado do Cear, toma público.
quêi estará realizando, ru sede da Prefeitun, atizvés da plataforma eletrõnica:
www.portaldewrzeaalegrece.com.br..tCom suporte técnko do sistema GM TECNOLOGIA {GM
TECNOLOGIA & INFORl\4AÇAOi.l:lDAI. certame licitatório,";na modalidade Concorrência" n'
2025.03.26.!. em slo fomla eletrõnica, cujo objeto é a Contratação de empresa espedalizada para a
execução dos serviços de engenharia para implantação de Rede de Iluminação Pública com Cinuito
Exclusivo, na BR 230, no Munidpio de Várzea Alegre - CE, conforme especificações apresentadasjunto
ao EditalConvocatório e seus anexos, com abertura morada para Q dia 14 de Abrilde 202S, a partir
das 08:a) horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a parar do dia 28 de
Março de 202S, às 09:00 horas. Maiores infom)ações e entrega de editais nos endereços eletrânicos:

ifom)ações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88} 9 9991-3663.
www.portaldevarzeaaleRrece h www.t③.ce.gov.br/licÉtacaes. www.varzeaalegre.ce.gov.br

nDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIREM

ES, CEP: 29730-000, TE LEFAX: G

Várzea Alegre/CE, 26 de Março de 2025.
MARIA FERNANDA BEZERRA

Agente de Contratação

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

A Prefeitura de Cachoeíro de ltapemirim/ES, através da Equipe de Pregão. torna
lblica alrealização da Dispensa de Licitação ne 001/202S rocesso: 66715/2024

Natureza: Aparelhos e UtensRios Domésticos - Interessada: Secretaria Municipal de Cultura
Turismo - Objeto: Aquisição de Carrinho Funcional de Limpeza e Enceradeira Induz

A Secretaria Municipal de Cutturajje Turismo manifesta interesse em obter propostas

brinde 2Q21, para a Dispensa de Licitação ne 001/2a2S, visando a contratação de pessoa
física ou jurídica para Aquisição de Carrinho Funcionalde Limpeza e Enceradeíra Industria
senda 02 CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA + possuir abertura para encaixe das
acessórios (mop; pá e placa), plataforma de apoio para o balde espremedor

;portar diversos acessórios de uma só vez. Acompanha: Ot: Carrinho Funcional De
Limpeza 01 Balde Espremedor 01 Placa De Sinalização Piso Molhada. 01 Pá Plástica Para

01 Mop PÓ 60cm 01 Mop Umido Cru (340g) Medidas Carrinho: 1040mm {Altura) X
S45mm {Largura) X 1240mm (Profundidade) Medida Com Caixa: 385mm IAltura) X 900mm
Largura) X 555mm (Profundidade), e OI ENCERADEIRA INDUSTRIAL = com escova de

350mm. Tensão: 220V. Capacidade Ooeracional: mínimo 1500m2 Motor elétrico: mínimo
,7SHP. Acessórios: l Escova l Supor'te para disco. Garantia mínima de 12 meses.

As Propostas. de Preços e os pedidos de esclarecimentos deverão ser
dados via e-rR8il: semad.compras@cachoeiro.es.gov.br, até às 18 horas do dia

33. d d

laboração d ção deP te

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Ne 1/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
RESUHADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELn'RÕNICO SRP Ne 3/2025

PROA. ADM. Ne 993/2025
D TCE/ES: 2025.005E0700001.01.0002

O MUNiCíPiO DE ALFREDO CHAVES/ES através da Pregoeira, torna público o
RESULTADO da licitação para modalidade PREGÃO ELETRÕNICO SRP Ne 003/202S
ROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 000993/2025 que tem como objeto registro de preços

FIRMA VENCEDORA: MIXSERV + COOPERATIVA MISTA DE CONSUMO. SERVIÇOS
E TRANSPORTE, inscrita no CNPJ sob o Ne: 28.221.420/0001-17, no LOTE OI (LOTE ÚNICO),

total de RS4.247.901,91 (quatro milhões, duzentos e quarenta e seta mil,
ovecentos e um reais e noventa e um centavos), conforme homologação do Prefeito

Municipal, no dia 20 de março dei 2025

futura e eventual
SDorte Municipal.

itratação de emp .pecializad ços deP

Cach ipemirim-ES. 24 de
GIRLANE DA SalVA

Pregaeira

irço de 2025

rede Chaves-ES, 26 de março de 2025.
WANUSA COSTA DASSIE

Agente de Contratação/Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE APLACA

AVISO DE LICITAÇÃO
tErÃO ELETRÕNICO Ne 8/2025

feitura de Cachoeira de ltapemirim/ES, através da Equipe de Pregão,
torna pública a realização do Pregão Eletrõníco ne 008/202S - Objeto: Aquisição de Leite

grau UHT, Leite de Soja. Leite Zero Lactose. pelo Sistema de Registro de Preços
do acolhimento das propostas: 27/03/202S às 14h. Limite para recebimento de
propostas: l0/04/202S às 12h59min. Sessão de disputa: l0/04/202S às 13h. Edita
disponível nos sites https://www.portaldecompr'aspublicas.com.br

Proa. ng 2740/2024
Dispensa, Art. 75, Inciso
Objeta: CONTRATAÇÃO 0E
SETORES DA
Contratado (a)
80); Asse
Dot. Orç

Dispensa de Licitação n9 007/2025 + Lei Ne 14.133/2021.
CidadES TCE-ES ne 202S.008E0700001.09.00Q7

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O RESTABELECIMENTO DE



453

'']



óy?â...; 454

REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E
EVENTLIAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,
GARANTINDO O SUPRIMENTO CONTÍNUO E
EFICIENTE DE ABASTECIMENTO DE MEDICAMENTOS
EINSUMOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE.

Prefeito:r 4urtlcif)a! de $ol rlópole - Solonópole/ CE

Modalidade:

.g. Pregão Ele:rúnica

CERTAME LICl-AVÓ:RIO Na 2025.03.21.001

Modo de disputa:

Classificação:

Crltérie de julgamento:

Limite para Impugnações:

mS DO CERTAME P.tendimeneo Online



CÂDÂ$TRE'$E

455

El10/04/2025 às 07:59

Abertura do certame:

11] 10/e4/2C25 às 08:00

Loⓖs

LO'n OI

LOTE 02

LOTE 03

LOTE 04

LO'TE 05

LOTE 06

LOTE 07

LO'K 08

LOTE 09

LO'n IO Atendimento Online



! CADÂ$TRÊ-$C

456
⑧ M2A

PRAZ

ANEXO 111+ TERMO DE REFERENCIA - SRP

1.1ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

1.2 MAPA DE RISCO

ANEXO it - MINUTA DE CONTRATO

ANEXO [li - MINUTA DA ATA DE REG]STRO DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO

Par8cipaf da conüata@o

Suporte acMlÊecéJóF

\a (85) 9 9821,0004

\+ (85) 9 0a60-29ss

\o (88) 9 9995 6Q13

\ü {85) 9 9827 6113

\B {85) 9 9732-4827

\B {85} 9 9837-0004

\a {85) 9 98G1 4444

Atendimento Online



CÃDÂ$TRE-$E

457

Sa suporte@m2alecnologia.com.br

Soluções

Processos

Regulamento

/'''t Fale corlosco

De segunda a sexta, exceto feriados, das 08h às 12h e das 13h às 17h30, horário de Brasília

ⓒ

M2A Compras © Copyright 2025 M2A Tecnologia Ltda. Todos os direitos reservados

Atendimento Online



=

')

'3

tacões Públicas Buscar no PNCP

458



'#' > :Ed;ilais

Edital n' 2025.03.21.001/2025 459

Ultima atuatização 27/G3/2025

Local: Solonópole/CE Órgão: MUNICÍPIO DE SOLONopoLE

Unidade compradora: 202504 - FUNDO MUNIcipAL DE SAUDE

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrõnico Amparo !egal: Lei 14.133/2021. Art. 28. 1 Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto:-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 27/03/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 27/03/2025 00:00 {horário de Brasília)

Data Sm de recebimento de propostas: I0/04/2025 07:59 (horário de Brasília)

Id contratação P>4cP; 07733256000157-1-000048/2025 Fonte: M2A tecnolo

Objeto:

REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. GARANTINDO O SUPRIMENTO
CONTINUO E EFICIENTE DE ABASTECIMENTO DE DEDICAM ENTES EINSUMOS PARAA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE.

gia

\FLOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 1.634.844.76

Itens Arquivos Histórico

Número

'')
DescHcão Quantidade

3000

\flor unitário estimado Valor total estimado

ÁCIDO TRANEXAMICO

250MG/5ML nRANSAMIN
R$ 10.64 R$ 31.920.00

ADRENALINA IG/1000ML
EPINEFR}NA C/IO UU

1000 R$ 3.45 R$ 3.450.00

4

3 AGUA DESTILADA IOML 25000

3000

R$ 0,54

R$ 2.72

R$ 13.500.00

BROMOPRIDA 5MG/ML

SOLUÇÃO INJETAVEL
R$ 8.160.00

SCOPOLAMINA
BUTtLBROMET0 20MG/ML

3000 R$ 2.63 R$ 7890.00



Ct:;ed }: i e a: Le} õõ li4.133/2â. ó PÓRal Naciona! de Ç:entre anões Pliblicas::(PNCP)
é o :$i iO ê girãitlcc';Óéçla{ desci: ad à dlvLiigaÇão cer\tíaiizãda e obrigatorla dos

õtcs eXIgIdos ch} sede de {iclt®ões é $hl:r.sãos 3dmihisdf8tixgos a mrcado: }lêlo

É ;ardo pe.o co. ;Fe Gesto: da Pede \acroralde Colnía:aches üclicas. urli 6 o
coiegladc (!e ilserõtivo cóm $i.ias ãtrlbuiQões esta )elecidõs nc Decet.o Rc 20.764
dê :Ç: d9:àcçn$tó de 2021

O (!e$envc imêntc dêsa Versão do Pcrtà! é tllm: esforço co:üi,trio de construção

aiudldc Comité:

Â àd au$çêç íldediçnidade e' ccríetude das informações e dos arquivos
:êiãi üõS às c-ohtrâtaçõe$ disponlbiiizacias no PNCP por ibíça de Lei n:

.í4.:]33:.''2C21 sãc dç, esirlta fescon$ ílidade dos órgãos e enildades


